

LIGUE DE L'ILE DE FRANCE DES ECHECS

29, rue des Pyrénées

75020 PARIS

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

édité le 11/03/2025

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

Présenté en Euros

Edité le 11/03/2025

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2024 (12 mois)				31/08/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	882	882				
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	71 410	71 410				
. Autres immobilisations corporelles	39 871	37 136	2 735	1,79	971	0,71
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	15		15	0,01	15	0,01
. Prêts						
. Autres	4 550		4 550	2,98	4 550	3,31
TOTAL (I)	116 728	109 428	7 300	4,77	5 536	4,03
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	32 718		32 718	21,40	48 422	35,26
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	110 054		110 054	71,99	79 792	58,10
Charges constatées d'avance	2 811		2 811	1,84	3 587	2,61
TOTAL (II)	145 583		145 583	95,23	131 800	95,97
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	262 311	109 428	152 883	100,00	137 336	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

Présenté en Euros

Edité le 11/03/2025

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	104 300	68,22	92 369	67,26
Excédent ou déficit de l'exercice	30 394	19,88	11 931	8,69
Situation nette (sous total)	134 694	88,10	104 300	75,95
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	134 694	88,10	104 300	75,95
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques			5 000	3,64
Provisions pour charges				
TOTAL (III)			5 000	3,64
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	18	0,01	17	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 849	3,83	12 224	8,90
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	10 278	6,72	8 425	6,13
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 044	1,34	7 369	5,37
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	18 189	11,90	28 036	20,41
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	152 883	100,00	137 336	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
---	---	-----------------------------------	---

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens	2 000		1 500		500	33,33
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	68 329		84 265		-15 936	-18,90
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	25 475		25 500		-25	-0,09
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie	-2 194		-1 920		-274	-14,26
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	5 000				5 000	N/S
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	122 743		55 790		66 953	120,01
Total des produits d'exploitation (I)	221 352		165 134		56 218	34,04
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises	468		672		-204	-30,35
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	56 131		65 426		-9 295	-14,20
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	460				460	N/S
Salaires et traitements	32 048		27 050		4 998	18,48
Charges sociales	14 008		13 998		10	0,07
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	770		1 326		-556	-41,92
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	91 133		44 479		46 654	104,89
Total des charges d'exploitation (II)	195 017		152 951		42 066	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	26 335		12 183		14 152	116,16
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	1 483		148		1 335	902,03
Autres intérêts et produits assimilés	1 976				1 976	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	3 459		148		3 311	N/S
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	3 459		148		3 311	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	29 794	12 331	17 463	141,62
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	5 800		5 800	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	5 800		5 800	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	5 200	400	4 800	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	5 200	400	4 800	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	600	-400	1 000	250,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	230 611	165 283	65 328	39,52
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	200 217	153 351	46 866	30,56
EXCEDENT OU DEFICIT	30 394	11 931	18 463	154,75

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/03/2025

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2024 (12 mois)				31/08/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	882	882				
205000 LOGICIELS	882		882	0,58	882	0,64
280500 AMORT.LOGICIELS		882	-882	-0,57	-882	-0,63
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	71 410	71 410				
215600 MATERIEL DE JEUX	71 410		71 410	46,71	71 410	52,00
281560 AMORT.MATERIEL DE JEUX		71 410	-71 410	-46,70	-71 410	-51,99
. Autres immobilisations corporelles	39 871	37 136	2 735	1,79	971	0,71
218100 AAI	19 715		19 715	12,90	19 715	14,36
218300 MAT.DE BUREAU ET INFORM.	17 399		17 399	11,38	14 865	10,82
218400 MOBILIER	2 757		2 757	1,80	2 757	2,01
281810 AMORT.AAI		19 715	-19 715	-12,89	-19 648	-14,30
281830 AMORT.MAT.DE BUREAU ET INF.		14 664	-14 664	-9,58	-13 961	-10,16
281840 AMORT.MOBILIER		2 757	-2 757	-1,79	-2 757	-2,00
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	15		15	0,01	15	0,01
271800 PARTS SOCIALES CREDIT MUTUEL	15		15	0,01	15	0,01
. Prêts						
. Autres	4 550		4 550	2,98	4 550	3,31
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	4 550		4 550	2,98	4 550	3,31
TOTAL (I)	116 728	109 428	7 300	4,77	5 536	4,03
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	32 718		32 718	21,40	48 422	35,26
448705 REGION IDF SUBV.A RECEVOIR	26 250		26 250	17,17	36 250	26,40
467000 AUTRS COMPTES DEBIT.OU CRED.	1 976		1 976	1,29		
467100 FFE	4 492		4 492	2,94	4 472	3,26
467700 SUBVENTION CLUB					7 700	5,61
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	110 054		110 054	71,99	79 792	58,10
512000 CM LIGUE	2 413		2 413	1,58	18 725	13,63
512100 CM LIVRET BLEU	107 405		107 405	70,25	60 922	44,36
531010 CAISSE COMPETITIONS	236		236	0,15	145	0,11
Charges constatées d'avance	2 811		2 811	1,84	3 587	2,61
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 811		2 811	1,84	3 587	2,61

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/03/2025

ACTIF

Exercice clos le

31/08/2024

(12 mois)

Exercice précédent

31/08/2023

(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (II)	145 583		145 583	95,23	131 800	95,97
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	262 311	109 428	152 883	100,00	137 336	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/03/2025

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/08/2024		31/08/2023	
	(12 mois)		(12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	104 300	68,22	92 369	67,26
110000 REPORT A NOUVEAU	104 300	68,22	92 369	67,26
Excédent ou déficit de l'exercice	30 394	19,88	11 931	8,69
Situation nette (sous total)	134 694	88,10	104 300	75,95
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	134 694	88,10	104 300	75,95
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques			5 000	3,64
151100 PROVISIONS POUR LITIGES			5 000	3,64
Provisions pour charges				
TOTAL (III)			5 000	3,64
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	18	0,01	17	0,01
518600 INTERETS COURUS A PAYER	18	0,01	17	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 849	3,83	12 224	8,90
401000 FOURNISSEURS DIVERS	138	0,09	138	0,10
408100 FOURN. FACTS NON PARVENUES	5 711	3,74	5 731	4,17
408110 MAIRIE DE PARIS CHARG.A PAYER			6 356	4,63
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	10 278	6,72	8 425	6,13
421000 PERSONNEL REMUNERATION DUE	2 001	1,31	1 444	1,05
423001 NOTE DE FRAIS	808	0,53		
428200 DETTE PROVISIO. POUR CONGES PA	2 557	1,67	2 447	1,78
428600 PERSONNEL AUTRES CH.A PAYER	1 692	1,11	1 333	0,97
431000 URSSAF	1 156	0,76	1 145	0,83
431200 REUNICA	451	0,29	463	0,34
431400 MGEN	453	0,30	453	0,33
431600 AG2R	33	0,02	38	0,03
438200 CHARGES SOCIALE /CP	1 074	0,70	1 028	0,75
442100 PAS	53	0,03	73	0,05
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 044	1,34	7 369	5,37
467200 SUBVENTION DEPARTEMENT A PAYER	1 594	1,04	2 236	1,63
468600 DIVERS CHARGES A PAYER	450	0,29	5 134	3,74
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	18 189	11,90	28 036	20,41
Ecarts de conversion passif (V)				

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/03/2025

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/08/2024		31/08/2023	
	(12 mois)		(12 mois)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	152 883	100,00	137 336	100,00
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>				

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
---	---	-----------------------------------	---

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens	2 000		1 500		500	33,33
707092 BAR QUALIFICATION JEUNE	2 000		1 500		500	33,33
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	68 329		84 265		-15 936	-18,90
706001 INSCRIPTION CRITERIUM PIONS A	6 784		5 807		977	16,82
706002 INSCRIPTION CRIT PETITS PIONS	2 178		1 756		422	24,03
706003 INSCRIPTIONS CRIT OMMIUMS			318		-318	-100,00
706005 INSCRIPTION CHPT ENTREPRISES	859		756		103	13,62
706007 INSCRIPTIONS CHPT IDF JEUNES	32 362		34 163		-1 801	-5,26
706010 INSCRIPTIONS CHT PARIS	10 531		26 774		-16 243	-60,66
706013 INSCRIPTIONS CHIP NATIONALE 4	3 148		3 102		46	1,48
706016 INSCRIPTIONS NATIONALE 3 JEUN.	68		2 027		-1 959	-96,64
706018 QUALIF IDF JEUNES EST ET OUEST	7 628		6 489		1 139	17,55
706024 STAGE DAFF	3 990		2 968		1 022	34,43
706039 INSCRIPTION RAPIDE	483				483	N/S
706082 INSCRIPTION N3J	70				70	N/S
708003 VENTES DIVERS	227		105		122	116,19
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	25 475		25 500		-25	-0,09
744001 SUBVENTION FFE	475				475	N/S
744004 SUBVENTION CR PRATIQUE SPORTIV	10 000		10 000			0,00
744007 SUBV.CR FORMATION	10 000		10 000			0,00
744012 SUBVENTION FESTIVAL DES JEUNES	5 000		4 000		1 000	25,00
744092 SUBVENTION FESTIVAL JEUNE			1 500		-1 500	-100,00
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie	-2 194		-1 920		-274	-14,26
653014 FRAIS STAGE DAFFE	-2 194		-1 920		-274	-14,26
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	5 000				5 000	N/S
781500 REPRISES PROVISION RISQUE CHAR	5 000				5 000	N/S
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	122 743		55 790		66 953	120,01
751018 LICENCES	122 743		55 790		66 953	120,01
Total des produits d'exploitation (I)	221 352		165 134		56 218	34,04
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises	468		672		-204	-30,35
607000 ACHATS JEUX D'ECHEC	468		468			0,00
607100 BAR CHPT PARIS			205		-205	-100,00
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	56 131		65 426		-9 295	-14,20
602250 FOURNITURES DE BUREAU	78				78	N/S
606101 FOURNITURES NON STOCKABLES	540		436		104	23,85
606300 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	164				164	N/S
606401 FOURN. ADMINISTRATIVES LIFE			46		-46	-100,00
613201 LOCATION IMMOBILIERE	12 158		11 877		281	2,37
613501 LOCATION MOBILIERE LIFE	2 047		8 072		-6 025	-74,63
615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	896				896	N/S
616000 PRIMES D'ASSURANCE	1 546		2 819		-1 273	-45,15

LIGUE DE L'ILE DE FRANCE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/03/2025

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
618000 DIVERS	176	182	-6	-3,29
621096 ENTRAINEUR CHF JEUNES	4 400	4 000	400	10,00
622600 HONORAIRES ODB	4 092	4 262	-170	-3,98
622710 ORGANISATION TECH.CHAMPT PARIS	4 530	7 796	-3 266	-41,88
622712 ORG. TECHNIQUE JEUNES		930	-930	-100,00
622713 CRITERIUM PION A AS	180		180	N/S
622718 ORGANISATION TECH IDF JEUNES	12 408		12 408	N/S
622719 FESTIVAL JEUNES IDF	1 446	7 132	-5 686	-79,72
622726 NATIONAL 3 JEUNES		210	-210	-100,00
622727 CHAMPIONNAT INDIVIDUEL LIGUE	383		383	N/S
622729 FINALES ACADEMIQUES SCOLAIRE	1 132	979	153	15,63
622730 COUPE DE LA PARITE		100	-100	-100,00
622732 CHIP FEMININ IDF RAPIDE	115		115	N/S
622740 TROPHÉE JEUNES	210		210	N/S
622741 ORGANISATION TECHNIQUE R&B	555		555	N/S
622749 RnB		1 016	-1 016	-100,00
622750 CLASS ECHECS		5 400	-5 400	-100,00
622751 TOURNOI A NORME		377	-377	-100,00
622792 ORGANISATION QJ		4 486	-4 486	-100,00
623900 RISTOURNE CLUB LICENCE A	1 804		1 804	N/S
625000 DEPLACEMENTS PARIS ILE DE FRAN	3 079	2 422	657	27,13
625037 DEPLACEMENTS DIVERS		52	-52	-100,00
625701 RECEPTION PARIS ILE DE FRANCE	1 328		1 328	N/S
625704 FRAIS DE BUREAU ET COMITE DIR.	629	409	220	53,79
626001 FRAIS DE TELECOM. LIFE	600	600	0,00	0,00
626002 FRAIS DE TELECOM. DIVERS	641	581	60	10,33
626101 LA POSTE		3	-3	-100,00
626102 FRAIS POSTAUX DIVERS	15	321	-306	-95,32
626202 INTERNET DIVERS	767	597	170	28,48
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	212	321	-109	-33,95
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	460		460	N/S
631300 FORM. CONTINUE AGEFOS	460		460	N/S
Salaires et traitements	32 048	27 050	4 998	18,48
641101 REMUNERATION DU PERSONNEL	31 939	26 689	5 250	19,67
641200 CONGES PAYES	109	361	-252	-69,80
Charges sociales	14 008	13 998	10	0,07
645100 COTISATIONS A L'URSSAF	10 200	10 075	125	1,24
645200 COTISATIONS AUX PREVOYANCES	133	23	110	478,26
645300 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	3 583	3 653	-70	-1,91
645700 CS/CP	46	110	-64	-58,17
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	46	137	-91	-66,41
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	770	1 326	-556	-41,92
681120 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	770	1 326	-556	-41,92
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	91 133	44 479	46 654	104,89
650100 GESTION COMPETITION DIRGRP	194	4 302	-4 108	-95,48
654010 ARBITRAGE CHPT PARIS	2 550	3 961	-1 411	-35,61
654015 ARBITRAGE FINALE ACAD.SCOL.	728	1 323	-595	-44,96
654017 ARBITRAGE PETITS PIONS	100	222	-122	-54,94
654018 ARBITRAGE CHP IDF JEUNES	4 885		4 885	N/S
654024 ARBITRAGE CRITERIUM	1 824	166	1 658	998,80
654035 ARBITRAGE R&B	920	905	15	1,66
654040 COUPE LOUBATIERE	90		90	N/S
654050 ARBITRAGE SUPERVISION	104	195	-91	-46,66
654051 FRAIS EXAMEN ARBITRAGE	200	50	150	300,00
654092 FRAIS ARBITRAGE JEUNE	70	4 988	-4 918	-98,59
654135 PRIX CHT PARIS	8 280	11 560	-3 280	-28,36
654136 PRIX BLITZ	2 435	2 505	-70	-2,78

LIGUE DE L'ILE DE FRANCE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 12

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/03/2025

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
654142 PRIX RAPIDE	4 470	8 010	-3 540	-44,18
654192 PRIX FESTIVAL JEUNE	600		600	N/S
654199 PRIX MANIFESTATIONS DIVERSES		1 738	-1 738	-100,00
654201 REVERSEMENT DEPARTEMENTAL	60 705		60 705	N/S
654202 SUBVENTIONS CLUBS	3 000	4 550	-1 550	-34,06
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	-22	3	-25	-833,32
Total des charges d'exploitation (II)	195 017	152 951	42 066	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	26 335	12 183	14 152	116,16
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	1 483	148	1 335	902,03
762000 PRODUITS AUTRES IMMOB. FINANC.	1 483	148	1 335	902,03
Autres intérêts et produits assimilés	1 976		1 976	N/S
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 976		1 976	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	3 459	148	3 311	N/S
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	3 459	148	3 311	N/S
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	29 794	12 331	17 463	141,62
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	5 800		5 800	N/S
775600 Produits financiers	5 800		5 800	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	5 800		5 800	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	5 200	400	4 800	N/S
671300 DONS,LIBERALITE	200	400	-200	-49,99
671500 SUBVENTIONS NON RECUES	5 000		5 000	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	5 200	400	4 800	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	600	-400	1 000	250,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	230 611	165 283	65 328	39,52
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	200 217	153 351	46 866	30,56

LIGUE DE L'ILE DE FRANCE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/03/2025

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

EXCEDENT OU DEFICIT	30 394	11 931	18 463	154,75
----------------------------	---------------	---------------	---------------	--------

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				